

证券代码:003005 证券简称:南网能源 公告编号:2021-066
南方电网综合能源股份有限公司 2021年第三季度报告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是√否
□是√否
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否面临追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	731,809,514.90	15.61%	1,809,586,753.36	23.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,529,678.37	3.16%	304,658,495.50	16.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	133,027,675.52	1.76%	292,777,066.77	15.47%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	403,196,565.56	-10.89%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.00%	0.08	-11.11%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.00%	0.08	-11.11%
加权平均净资产收益率	2.45%	减少0.72个百分点	5.51%	减少0.71个百分点

注:公司于2021年1月完成向社会公众公开发行人民币普通股(A股)股票757,575,757股,募集资金净额10.44亿元,导致报告期期初至报告期末的基本每股收益、稀释每股收益及加权平均净资产收益率较上年同期有所下降。
(一)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	36,902.92	36,902.92
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,542,746.37	10,858,339.68
除金融资产公允价值变动以外的其他公允价值变动损益	0.00	718,022.00
金融资产公允价值变动损益	539,144.75	539,144.75
除金融资产以外的其他公允价值变动损益	0.00	1,006,670.70
上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,048,162.04	2,853,680.47
其他符合非经常性损益定义的损益项目	57,824.63	430,453.63
减:所得税影响额	2,146,272.29	4,091,108.60
少数股东权益影响额(税后)	671,499.07	420,676.82
合计	5,603,908.85	11,678,428.73

其他符合非经常性损益定义的损益项目情况:
√适用□不适用
年初至报告期末,其他符合非经常性损益定义的损益项目包括扣缴个人所得税手续费返还240,588.92元和银行理财产品赎回款170,876.76元。
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目。
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益的情况说明:
□适用√不适用
公司不存在公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益的情况说明:
□适用√不适用
二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2021-9-30	2020-12-31	变动比率	重大变化说明
货币资金	934,970,582.46	507,760,040.19	84.13%	主要系公司本报告期以自有资金公开发行新股,募集资金净额10.44亿元,公司扣缴个人所得税手续费返还及理财产品赎回款等,导致本报告期末货币资金较上年同期增加。
应收账款	321,125,888.46	53,307,185.75	-39.76%	主要系本报告期内应收账款回款到账,余额较上年有所下降。
应收账款	1,834,746,470.63	1,293,930,566.59	40.80%	一方面系本报告期公司材料采购,应收账款不断增加;另一方面由于可开票金额增加,应收账款余额增加,占应收账款总额的比例为64%。
预付账款	53,980,659.78	16,059,820.52	236.12%	主要系本报告期预付材料款增加,余额较上年增加,占预付账款总额的比例为95%。
存货	102,736,966.96	19,918,957.80	415.90%	一是本报告期在运营项目增加,存货增加;二是本报告期在运营项目增加,存货增加;三是本报告期在运营项目增加,存货增加。
长期应收款	5,333,237.74	7,651,632.36	-30.30%	主要系公司本报告期应收账款回款,导致本报告期末长期应收款余额较上年有所下降。
使用权资产	160,025,495.69	---	---	公司于2021年1月1日起执行新租赁准则并确认使用权资产,导致本报告期末使用权资产余额较上年增加。
无形资产	125,940,648.91	94,224,801.77	33.66%	主要系本报告期无形资产摊销,导致本报告期末无形资产余额较上年有所下降。
长期待摊费用	12,088,010.07	21,673,084.42	-44.23%	公司于2021年1月1日起执行新租赁准则,原租入资产的改良支出摊销费用减少,导致本报告期末长期待摊费用余额较上年有所下降。
短期借款	313,254,116.07	502,972,397.57	-37.72%	主要系本报告期公司偿还短期借款,导致本报告期末短期借款余额较上年有所下降。
应付工资	166,544,495.37	12,378,460.54	760.22%	主要系本报告期应付工资增加,导致本报告期末应付工资余额较上年增加。
应交税费	36,029,219.33	52,977,062.92	-30.65%	主要系本报告期应交税费减少,导致本报告期末应交税费余额较上年有所下降。
一年内到期的非流动负债	294,077,823.58	554,478,943.96	-46.97%	主要系本报告期一年内到期的长期应付款在本报告期内已支付,导致本报告期末一年内到期的非流动负债余额较上年有所下降。
长期借款	3,339,198,208.10	2,375,631,590.27	40.56%	主要系本报告期公司发行债券,导致本报告期末长期借款余额较上年增加。
合同负债	3,143,212.47	1,709,200.13	77.65%	主要系本报告期合同负债增加,导致本报告期末合同负债余额较上年增加。
资本公积	1,068,254,216.95	782,273,025.36	36.56%	主要系公司2021年1月向社会公开发行新股募集资金,增加资本公积。
未分配利润	874,144,836.95	699,660,853.12	43.39%	主要系本报告期公司业绩增长,未分配利润增加。

2. 合并利润表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	重大变化说明
税金及附加	3,653,828.32	2,106,168.93	68.22%	主要系公司2021年1月完成首次公开发行股票并上市,本报告期公司企业所得税费用增加,导致税金及附加较上年同期增加。
销售费用	29,471,142.18	21,648,486.76	36.13%	一方面系本报告期市场推广费用及业务费用的增加,销售人员薪酬增加;另一方面系本报告期市场推广费用及业务费用的增加,销售人员薪酬增加。
研发费用	5,204,997.27	9,637,933.65	-46.21%	主要系公司2020年已完成的科技项目于2020年结转,本报告期研发投入减少,导致研发费用较上年同期减少。
财务费用	144,903,678.85	130,586,446.01	31.07%	主要系本报告期借款规模较上年同期扩大,导致本报告期财务费用较上年同期增加。
投资收益	5,111,847.11	3,142,527.39	62.67%	主要系本报告期内公司投资收益较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认投资收益。
信用减值损失	-69,295,274.35	-51,418,163.74	34.77%	主要系本报告期信用减值损失较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认信用减值损失。
资产减值损失	-4,670,678.21	-1,573,971.79	-46.24%	主要系本报告期资产减值损失较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认资产减值损失。
资产处置收益	31,902.92	-99,543.57	132.05%	主要系本报告期资产处置收益较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认资产处置收益。
营业外收入	8,370,393.91	134,302.12	6144.99%	主要系本报告期营业外收入较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认营业外收入。
营业外支出	5,331,494.95	3,341,178.36	65.56%	主要系本报告期营业外支出较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认营业外支出。
所得税费用	44,374,919.94	25,026,507.24	77.31%	主要系本报告期所得税费用较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认所得税费用。

3. 合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	重大变化说明
经营活动现金流入小计	1,516,146,948.16	1,135,088,991.07	33.57%	主要系本报告期经营活动现金流入较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认经营活动现金流入。
经营活动现金流出小计	1,112,948,382.60	682,598,202.51	63.05%	主要系本报告期经营活动现金流出较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认经营活动现金流出。
经营活动现金流量小计	403,196,565.56	452,490,788.56	-46.22%	主要系本报告期经营活动现金流量较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认经营活动现金流量。
筹资活动现金流入小计	30,628,038.23	36,948,482.23	-16.82%	主要系本报告期筹资活动现金流入较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认筹资活动现金流入。
筹资活动现金流出小计	2,928,875,845.25	1,293,108,715.94	126.48%	主要系本报告期筹资活动现金流出较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认筹资活动现金流出。
筹资活动现金流量小计	-2,898,247,807.02	-1,256,160,233.71	-16.82%	主要系本报告期筹资活动现金流量较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认筹资活动现金流量。
投资活动产生的现金流量	1,454,999,814.44	756,471,744.86	92.34%	主要系本报告期投资活动现金流量较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认投资活动现金流量。

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件的股份数量	持股比例
中国南方电网有限责任公司	1,530,000,000	40.39%
中国南方电网综合能源股份有限公司	621,818,182	16.42%
广东电网集团有限公司	400,000,000	10.56%
广东电网绿色基金管理有限公司	150,303,000	3.97%
广州阳光气体股份有限公司	107,878,788	2.83%
广东省环保集团有限公司	70,000,000	1.85%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件的股份数量	持股比例
中国南方电网有限责任公司	1,530,000,000	40.39%
中国南方电网综合能源股份有限公司	621,818,182	16.42%
广东电网集团有限公司	400,000,000	10.56%
广东电网绿色基金管理有限公司	150,303,000	3.97%
广州阳光气体股份有限公司	107,878,788	2.83%
广东省环保集团有限公司	70,000,000	1.85%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:元

2021年9月30日 2020年12月31日

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,834,746,470.63	1,293,930,566.59
非流动资产	1,516,146,948.16	1,135,088,991.07
总资产	3,350,893,418.79	2,429,019,557.66
流动负债	1,516,146,948.16	1,135,088,991.07
非流动负债	1,834,746,470.63	1,293,930,566.59
总负债	3,350,893,418.79	2,429,019,557.66
所有者权益	2,034,746,969.92	1,809,586,753.36
股本	800,000,000.00	800,000,000.00
资本公积	1,068,254,216.95	782,273,025.36
未分配利润	1,166,492,752.97	227,313,728.00
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	2,034,746,969.92	1,809,586,753.36

2. 合并资产负债表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	重大变化说明
经营活动现金流入小计	1,516,146,948.16	1,135,088,991.07	33.57%	主要系本报告期经营活动现金流入较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认经营活动现金流入。
经营活动现金流出小计	1,112,948,382.60	682,598,202.51	63.05%	主要系本报告期经营活动现金流出较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认经营活动现金流出。
经营活动现金流量小计	403,196,565.56	452,490,788.56	-46.22%	主要系本报告期经营活动现金流量较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认经营活动现金流量。
筹资活动现金流入小计	30,628,038.23	36,948,482.23	-16.82%	主要系本报告期筹资活动现金流入较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认筹资活动现金流入。
筹资活动现金流出小计	2,928,875,845.25	1,293,108,715.94	126.48%	主要系本报告期筹资活动现金流出较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认筹资活动现金流出。
筹资活动现金流量小计	-2,898,247,807.02	-1,256,160,233.71	-16.82%	主要系本报告期筹资活动现金流量较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认筹资活动现金流量。
投资活动产生的现金流量	1,454,999,814.44	756,471,744.86	92.34%	主要系本报告期投资活动现金流量较上年同期增加,上年同期有所减少,公司因此确认投资活动现金流量。

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件的股份数量	持股比例
中国南方电网有限责任公司	1,530,000,000	40.39%
中国南方电网综合能源股份有限公司	621,818,182	16.42%
广东电网集团有限公司	400,000,000	10.56%
广东电网绿色基金管理有限公司	150,303,000	3.97%
广州阳光气体股份有限公司	107,878,788	2.83%
广东省环保集团有限公司	70,000,000	1.85%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:元

3. 合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	403,196,565.56	452,490,788.56
销售商品、提供劳务收到的现金	2,433,960,924.95	2,094,440,265.14
收到的税费返还	---	---
客户存款和同业存放款项净增加额	---	---
拆入资金净增加额	---	---
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	---	---
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	---	---
收到其他与投资活动有关的现金	---	---
经营活动现金流入小计	2,433,960,924.95	2,094,440,265.14
购买商品、接受劳务支付的现金	2,030,764,359.40	1,641,949,476.59
支付给职工以及为职工支付的现金	1,568,581,000.00	1,568,581,000.00
支付的各项税费	1,568,581,000.00	1,568,581,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	1,568,581,000.00	1,568,581,000.00
经营活动现金流出小计	5,236,506,359.40	4,747,692,476.59
经营活动产生的现金流量净额	(2,832,535,334.44)	(2,295,252,211.45)
二、筹资活动产生的现金流量	2,898,247,807.02	1,256,160,233.71
吸收投资收到的现金	1,068,254,216.95	782,273,025.36
发行债券收到的现金	1,830,000,000.00	500,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	---	---
筹资活动现金流入小计	2,898,247,807.02	1,282,273,025.36
偿还债务支付的现金	1,256,160,233.71	1,256,160,233.71
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,256,160,233.71	1,256,160,233.71
支付其他与筹资活动有关的现金	---	---
筹资活动现金流出小计	2,512,320,467.42	2,512,320,467.42
筹资活动产生的现金流量净额	385,887,339.60	(230,047,442.06)
三、投资活动产生的现金流量	1,454,999,814.44	756,471,744.86
收回投资收到的现金	---	---
取得投资收益收到的现金	---	---
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	---	---
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	---	---
收到其他与投资活动有关的现金	---	---
投资活动现金流入小计	1,454,999,814.44	756,471,744.86
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	---	---
投资支付的现金	---	---
支付其他与投资活动有关的现金	---	---
投资活动现金流出小计	---	---
投资活动产生的现金流量净额	1,454,999,814.44	756,471,744.86
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	---	---
五、现金及现金等价物净增加额	515,468,067.00	(276,757,880.00)
期初现金及现金等价物余额	1,809,586,753.36	1,809,586,753.36
期末现金及现金等价物余额	2,325,054,820.36	1,532,828,873.36

(一)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用
单位:元

前10名普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件的股份数量	持股比例
中国南方电网有限责任公司	1,530,000,000	40.39%
中国南方电网综合能源股份有限公司	621,818,182	16.42%
广东电网集团有限公司	400,000,000	10.56%
广东电网绿色基金管理有限公司	150,303,000	3.97%
广州阳光气体股份有限公司	107,878,788	2.83%
广东省环保集团有限公司	70,000,000	1.85%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件的股份数量	持股比例
中国南方电网有限责任公司	1,530,000,000	40.39%
中国南方电网综合能源股份有限公司	621,818,182	16.42%
广东电网集团有限公司	400,000,000	10.56%
广东电网绿色基金管理有限公司	150,303,000	3.97%
广州阳光气体股份有限公司	107,878,788	2.83%
广东省环保集团有限公司	70,000,000	1.85%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%
中国南方电网综合能源股份有限公司	6,613,988	0.17%

(一)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:元

证券代码:002873 证券简称:新天药业 公告编号:2021-138
贵州新天药业股份有限公司关于继续使用暂时闲置募集资金进行现金管理的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
贵州新天药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年3月17日召开了第六届董事会第二十一次会议、第六届监事会第十八次会议,审议通过了《关于继续使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司继续使用不超过1.5亿元人民币的暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性好、满足保本要求的银行理财产品及结构性理财产品,该额度由公司董事会审议通过之日起12个月内可以滚动使用。
(http://www.cninfo.com.cn)于2021年3月19日发布的《关于继续使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》(公告编号:2021-021)。

序号	受托方	资金金额	理财产品名称	金额(万元)	起息日	到期日	预计年化收益率
1	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%
2	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%
3	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%

序号	受托方	资金金额	理财产品名称	金额(万元)	起息日	到期日	预计年化收益率
1	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%
2	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%
3	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%

证券代码:002626 证券简称:金达威 公告编号:2021-056
厦门金达威集团股份有限公司关于签订合作协议的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
合作协议主要内容:
一、合作背景
二、合作内容
三、合作期限
四、合作期限
五、合作期限

序号	受托方	资金金额	理财产品名称	金额(万元)	起息日	到期日	预计年化收益率
1	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%
2	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年11月25日	2.10%
3	工商银行	1,000	“本利丰”系列人民币理财产品	1,000	2021年8月25日	2021年1	